АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2020 г. № 682

О внесении изменений в постановление главы Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от 02.08.2010г. № 1004

«Об утверждении муниципальной целевой программы «Энергосбережение
и повышение энергетической эффективности на территории

Котельниковского муниципального района Волгоградской области на
период 2010-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, утвержденным
постановлением администрации Котельниковского муниципального

района Волгоградской области № 1433 от 31.12.2013 г., Уставом
Котельниковского муниципального района Волгоградской области

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской
области постановляет:

1. Внести в постановление главы Котельниковского муниципального
района Волгоградской от 02.08.2010 г.  № 1004 «Об утверждении
муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на территории Котельниковского
муниципального района Волгоградской области на период 2010-2020

годы» следующие изменения:
паспорт программы изложить в новой редакции, согласно

приложению № 1;
приложение к программе № 6/1 изложить в новой редакции, согласно

приложению № 2;
раздел 5 «Объемы и источники финансирования» изложить в

следующей редакции:
«Раздел 5

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

 Объём финансирования первого этапа Программы составил 8 143,2
тыс. рублей, из которых:

 4 000,0 тыс. рублей бюджет Волгоградской области,
3 900 тыс. рублей из бюджета Котельниковского муниципального района;

243,2 тыс. рублей- средства сельских поселений Котельниковского
муниципального района Волгоградской области.

 Объём финансирования второго этапа Программы предусматривает

95 207,56 тыс. рублей, из которых:
-2016 год- 3 814,9 тыс. рублей, а именно:

 25,3 тыс. рублей из бюджета Котельниковского муниципального
района Волгоградской области,

3 667,4 тыс. рублей из бюджета Котельниковского городского
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской

области,
122,2 тыс. рублей - средства сельских поселений Котельниковского

муниципального района Волгоградской области.
- 2017 год- 19 181,2 тыс. рублей, а именно:

 11 991,2 тыс. рублей из бюджета Котельниковского муниципального
района,

 6 350,0 тыс. рублей из бюджета Котельниковского городского
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской
области,

840,0 тыс. рублей - средства сельских поселений Котельниковского
муниципального района Волгоградской области.

- 2018 год- 13 700,0 тысяч рублей, а именно:
5 487,0 тысяч рублей из бюджета Котельниковского муниципального

района,
          7 692,0 тысяч рублей из бюджета Котельниковского городского

поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской
области,

521,0 тысяч рублей - средства сельских поселений Котельниковского
муниципального района Волгоградской области.

- 2019 год- 44 994,26 тысяч рублей, а именно:
 34 148,4 тысяч рублей из бюджета Котельниковского

муниципального района,

 10 020,91 тысяч рублей из бюджета Котельниковского городского
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской

области,
824,95 тысяч рублей - средства сельских поселений

Котельниковского муниципального района Волгоградской области.
-2020 год-13 517,2тыс. рублей бюджет Волгоградской области,

- 8 000,0 тыс. рублей бюджет Волгоградской области,

- 431,6 тыс. рублей бюджет Котельниковского муниципального

района Волгоградской области,

- 4 651,8 тыс. рублей  из бюджета Котельниковского городского

поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской

области,

-  433,8 тыс. рублей  - бюджет сельских поселений.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному обнародованию.

Глава Котельниковского

муниципального района
Волгоградской области                                                             С.А. Понкратов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Котельниковского муниципального
района Волгоградской области
от 30.10.2020 г. № 682

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Полное наименование
Программы

− Муниципальная программа

« Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на
территории Котельниковского
муниципального района Волгоградской
области на период 2010-2020 года»

Основание для разработки
Программы

− Федеральный закон от 23 ноября 2009
года

№ 261-ФЗ «Об энергосбережении и о
повышении энергетической
эффективности и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты
Российской Федерации», поручение
Президента Российской Федерации от 2
июля 2009 года

Полное наименование
исполнителей и (или)
соисполнителей
программы

− Отдел капитального строительства,
архитектуры  и ЖКХ Котельниковского
муниципального района Волгоградской
области.

Отдел образования Котельниковского
муниципального района Волгоградской
области.

Отдел культуры, спорта и молодежной
политики Администрации
Котельниковского муниципального
района Волгоградской области.

Администрации городского и сельских
поселений Котельниковского
муниципального района.

Организации, осуществляющие
управление и эксплуатацию жилищного
фонда.

Организации коммунального комплекса
Котельниковского муниципального
района Волгоградской области.

Полное наименование
разработчиков Программы

− Отдел капитального строительства,
архитектуры и ЖКХ администрации
Котельниковского муниципального района.

Цель Программы − Стимулирования  энергосбережения и
повышение энергетической
эффективности экономики

Котельниковского муниципального
района

Обеспечение условий стабильного
экономического роста Котельниковского

муниципального района, комфортности
проживания населения на доступном
уровне на основе снижения

энергоёмкости, повышения
энергоэффективности потребления

топливно-энергетических ресурсов в
жилом фонде, бюджетных учреждениях и

населением.
Задачи Программы − Задачами программы являются:

- снижение объёмов потребления всех

видов топливно-энергетических ресурсов;

- сокращение расходов на оплату
энергоресурсов;

- сокращение расходов бюджетных
средств на возмещение выпадающих
доходов теплоснабжающих организаций

при государственном регулировании
тарифов;

- снижение удельных  показателей
потребления электрической, тепловой
энергии, воды и природного газа;

- сокращение потерь всех видов топливно-
энергетических ресурсов.

Целевые показатели
Программы

 Целевыми показателями достижения

целей и решения задач программы
является снижение к 2020 году потерь

энергетических ресурсов  при его
транспортировке до 12,4 процента.

Сроки и этапы реализации
Программы

− I этап – 2010 – 2015 годы,
II этап – 2015 – 2020годы,

Источники и объемы
финансового обеспечения
реализации Программы

− Источники финансирования - средства
областного и местных бюджетов,
внебюджетные средства  (собственные
средств предприятий коммунального
комплекса).

Объём финансирования первого этапа

Программы составляет 8 143,2 тыс.
рублей, из которых 4 000,0 тыс. рублей
бюджет Волгоградской области, 3 900 тыс.
рублей из бюджета Котельниковского
муниципального района и 243,2 тыс.
рублей- средства сельских поселений
Котельниковского муниципального
района Волгоградской области.

 Объём финансирования второго

этапа Программы предусматривает

95 207,56 тыс. рублей, из которых:

► 2016 год- 3 814,9 тыс. рублей, а

именно:

- 25,3 тыс. рублей из бюджета

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области,

-3 667,4 тыс. рублей из бюджета

Котельниковского городского поселения

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области,

-122,2 тыс. рублей - средства

сельских поселений Котельниковского

муниципального района Волгоградской

области.

► 2017 год- 19 181,2 тыс. рублей, а

именно:

- 11 991,2 тыс. рублей из бюджета

Котельниковского муниципального

района,

- 6 350,0 тыс. рублей из бюджета

Котельниковского городского поселения

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области,

-840,0 тыс. рублей - средства

сельских поселений Котельниковского

муниципального района Волгоградской

области.

► 2018 год- 13 700,0 тыс. рублей, а

именно:

- 5 487,0 тыс. рублей из бюджета

Котельниковского муниципального

района,

- 7 692,0 тыс. рублей из бюджета

Котельниковского городского поселения

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области,

-521,0 тыс. рублей - средства

сельских поселений Котельниковского

муниципального района Волгоградской

области.

► 2019 год- 44 994,26 тыс. рублей, а

именно:

- 34 148,4 тыс. рублей из бюджета

Котельниковского муниципального

района,

- 10 020,91 тыс. рублей из бюджета

Котельниковского городского поселения

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области,

-824,95 тыс. рублей - средства

сельских поселений Котельниковского

муниципального района Волгоградской

области.

► 2020 год- 13 517,2 тыс. рублей, а

именно:

- 8 000,0 тыс. рублей бюджет

Волгоградской области,

- 431,6 тыс. рублей бюджет

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области,

- 4 651,8 тыс. рублей  из бюджета

Котельниковского городского поселения

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области,

-  433,8 тыс. рублей  - бюджет

сельских поселений Котельниковского

муниципального района Волгоградской

области.

Планируемые  результаты
реализации Программы

− Будет существенно

модернизирована система жилищно-

коммунального хозяйства и

энергетическая инфраструктура, что

приведет к снижению затрат за

потребляемые  энергоресурсы  в среднем

на 5 процентов в год;

- при модернизации системы

наружного освещения с установкой

энергосберегающих ламп, потребление

электроэнергии снизится в среднем на 300

тысяч кВат в год, а затраты за

потребленную электроэнергию на 23

процента;

 - сформируются организационно-

правовые и финансовые механизмы рынка

энергосервисных услуг;

- улучшится экологическая ситуация

в районе.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Котельниковского муниципального
района Волгоградской области

от 30.10.2020 г. № 682
                                                                                                                                                                                     Приложение № 6/1

к муниципальной  программе «

Энергосбережение и повышение

энергетической

 эффективности на территории
Котельниковского муниципального

района

Волгоградской области

на период 2010-2020 года»

Мероприятия
 по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на территории Котельниковского муниципального района на период

2016-2020 годы

№
п/п

Наименование
мероприятий

Количественные показатели Объемы и
источники

финансиров
ания

мероприяти
й, тыс. руб.

Ожидаемый
экономико-

энергетически
й эффект

Ответственн
ый за

исполнение Единицы
измерен

ия

2016 2017 2018 2019 2020
Всего

2016 - 2020

1 2 3 4 5 6 7 8
9

10 11 12

Раздел 1. Повышение энергоэффективности в бюджетной сфере.

1

Строительство

объекта
теплоснабжения

«Автономная
котельная к СОШ
х. Семичный

объект 1 1    1

2016г

25,3-бюджет
района

2017г
8 190,9-
бюджет

сокращает
потери тепла в

зимний период

ОКСАиЖКХ

Котельниковског
о района
Волгоградской

области» мощн.
300кВт

района

2

Реконструкция

здания котельной
к МБДОУ ДС №
5 «Солнышко»

Котельниковског
о

муниципального
района
Волгоградской

области

объект -
1

ПСД
1

СМР
  1

2017г

3 800,3-
бюджет

района
2018

3 850,0-

бюджет
района

сокращает
потери тепла в
зимний период

ОКСАиЖКХ

3

Приобретение
энергосберегающ

их ламп, реле
времени,
автовыключателе

й в
Верхнекурмоярск
ом сельском

поселении
Котельниковског

о района
Волгоградской
области

шт 10 10 10 10 10 50

2016г
35,0-

бюджет с/
пос.

2017г
35,0-

бюджет с/

пос.
2018г
35,0-

бюджет с/
пос.

2019
35,0-

бюджет с/

пос
2020г

Сокращение
энергопотребл

ения
ОКСАиЖКХ

35,0-
бюджет с/

пос

4

Проведение
мероприятий с
заменой ламп

накаливания  на
энергосберегающ

ие в
Красноярского
сельского

поселения
Котельниковског

о района

Комплек

с работ
- 1 1 1 1 4

2017г

429,0-
бюджет с/

пос.
2018г
300,0-

бюджет с/
пос.

2019г
303,95-

бюджет с/

пос.
2020г

89,0-
бюджет с/

пос

Сокращение

энергопотребл
ения

ОКСАиЖКХ

5

Приобретение и
установка

светильников и
энергосберегающ
их ламп в

Майоровском
сельском

поселении
Котельниковског
о

муниципального
района

шт - 52 14 15 15 96

2017г
230,0-

бюджет с/
пос.

2018г

50- бюджет
с/ пос.

2019г
50,0-

бюджет с/

пос.
2020г

Сокращение
энергопотребл

ения
ОКСАиЖКХ

50,0-
бюджет с/

пос

6

Проведение
мероприятий с
заменой ламп

накаливания  на
энергосберегающ

ие в Наголенском
сельского
поселения

Котельниковског
о района

шт - 16 8  10 34

2017г

20,0-
бюджет с/

пос.
2018г
10,0-

бюджет с/
пос.

2019г
10,0-

бюджет с/

пос.
2020г

20,0-
бюджет с/

пос

Сокращение
энергопотребл

ения

ОКСАиЖКХ

7

Приобретение
энергосберегающ

их ламп в
Нижнеяблоченск

ом сельском
поселении
Котельниковског

о
муниципального

района

шт 10 10 10 10 5 45

2016 г
65,0-

бюджет с/

пос.
2017г
70,0-

бюджет с/
пос.

2018г
70,0-

бюджет с/

пос.
2019г

Сокращение

энергопотребл
ения

ОКСАиЖКХ

70,0-
бюджет с/

пос.

2020г
15,0-

бюджет с/
пос

8

Приобретение
энергосберегающ

их ламп в
Семиченском

сельском
поселении
Котельниковског

о
муниципального

района

шт 20 20 20 15 10 85

2016г
10,0-

бюджет с/
пос.

2017г
10,0-

бюджет с/

пос.
2018г

10,0-
бюджет с/

пос.

2019г
10,0-

бюджет с/
пос.

2020г

10,3-
бюджет с/

пос

Сокращение

энергопотребл
ения

ОКСАиЖКХ

9

Приобретение
энергосберегающ
их ламп в

Попереченском
сельском

шт - 4 4 110 20 318

2017г
30,0-

бюджет с/

пос.
2018г

Сокращение
энергопотребл

ения

ОКСАиЖКХ

поселении
Котельниковског
о

муниципального
района

30,0-
бюджет с/

пос.

2019г
230,0-

бюджет с/
пос.

2020г

73,5-
бюджет с/

пос

10

Установка
современных
автономных

систем
энергосбережени

я с
использованием
светодиодных

светильников
уличного

освещения и
солнечных
батарей Пимено-

Чернянского
сельского

поселения

Комплек

с работ
- - - 1 1 1

2019г

100,0-
бюджет с/

пос.

2020г
100,0-

бюджет с/
пос

Сокращение

энергопотребл
ения

ОКСАиЖКХ

11

Приобретение
энергосберегающ
их ламп в

Чилековском
сельском

поселении
Котельниковског
о

муниципального
района

шт. 35 35 35 35 30 170

2016г
12,2-

бюджет с/

пос.
2017г

16,0-
бюджет с/

пос.

2018г
16,0-

бюджет с/
пос.

2019г

16,0-
бюджет с/

пос.
2020г
16,0-

бюджет с/
пос

Сокращение
энергопотребл

ения

ОКСАиЖКХ

12

Приобретение и
установка

светильников и
энергосберегающ
их ламп в

Генераловском
сельском

поселении
Котельниковског
о

муниципального
района

шт - - - - 1 1

2020г

25,0-
бюджет с/

пос

13

Модернизация
систем наружного
освещения с

установкой
энергосберегающ

их ламп на
объектах,
находящихся в

собственности
Котельниковског

о городского
поселения

Комплек
с работ

1 1 1 1 1 4

2016г
3 667,4-
бюджет

городского/
пос.

2017г
6 350,0-
бюджет

городского/
пос.

2018г
7 692,0-
бюджет

городского/
пос.

2019г
10 020,91-

Сокращение

энергопотребл
ения

ОКСАиЖКХ

бюджет
городского

пос.

2020г
4 651,8-

бюджет
городского

пос.

14

«Автономная

котельная к
МКОУ

Майоровская СШ
Котельниковског
о

муниципального
района

Волгоградской
области»

шт. - -
1

ПСД

1
СМ

Р

 2

2018г
753,4-

бюджет

района
2019г

16 515,4-
бюджет
района

Сокращение
энергопотребл

ения

ОКСАиЖКХ

15

«Автономная
котельная к
МКОУ

Чилековская СШ
Котельниковског
о

муниципального
района

Волгоградской
области»

шт. - -
1

ПСД

1
СМ

Р

1
ТП

2

2018г

883,6-
бюджет
района

2019г
17 633,0-
бюджет

района
2020г

350,8-
бюджет
района

Сокращение
энергопотребл

ения

ОКСАиЖКХ

16
Выполнение
работ по

работы     1 1
2020-

8 000,0-

восстановлению
освещения
улично-дорожной

сети населенных
пунктов в

Волгоградской
области в 2020
году

бюджет
области

80,8

тыс.руб.-
бюджет

района

ИТОГО по

разделу:

2016г

25,3-бюджет
района

122,2
бюджет
с/пос.

3 667,4-
бюджет

гор./пос.
2017г

11 991,2-

бюджет
района

840,0-
бюджет
с/пос.

6 350,0
бюджет

гор./пос.
2018г

5 487,0-

бюджет
района

521,0-

бюджет
с/пос.

7 692,0

бюджет
гор./пос.

2019 г.
34 148,4-
бюджет

района
824,95-

бюджет
с/пос.

10 020,91

бюджет
гор./пос.

2020г
8 000,0- о.б.

431,6

бюджет
района

4 651,8
бюджет
гор./пос.

433,8-
бюджет

с/пос.

 ВСЕГО
95 207,56

тыс. рублей